

Imielin, dnia 30 października 2017 roku

**Szanowna Pani
Anna Kubica
Przewodnicząca Rady Powiatu
Bieruńsko-Lędzińskiego**

Szanowna Pani Przewodnicząca,

Polska Grupa Górnicza spółka z o.o. Oddział KWK Piast – Ziemowit podjęła działania związane z pozyskaniem koncesji na wydobycie węgla kamiennego ze złoża "Imielin Północ" na terenie miasta: Mysłowice, Jaworzno i Imielin. Jednym z warunków uzyskania koncesji jest pozytywna decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą: Eksploatacja węgla kamiennego ze złoża "Imielin Północ", wydana przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach.

Radni Rady Miasta Imielin podzielają obawy mieszkańców Imielina odnośnie zagrożeń oraz skutków planowanej inwestycji eksploatacji węgla ze złoża „Imielin Północ” na kilku pokładach, dotyczących szkód materialnych oraz powtarzalności szkód przez wiele lat.

Aktualnie na znacznym obszarze miasta Imielin prowadzona jest eksploatacja węgla kamiennego ze złoża „Imielin Południe”, w wyniku której mieszkańcy Imielina dotkliwie odczuwają negatywny wpływ na warunki życia i szkodliwe oddziaływanie na środowisko. Szkody górnicze występują również poza terenem i obszarem górniczym, a mieszkańcy odszkodowań z tego tytułu mogą dochodzić przed sądem, w większości przypadków bezskutecznie.


W związku z tym na sesji Rady Miasta Imielin w dniu 30 sierpnia 2017 roku podjęta została Uchwała Nr XXXIV/206/2017 Rady Miasta Imielin w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec realizacji na terenie miasta przedsięwzięcia p.n. Eksploatacja węgla kamiennego ze złoża „Imielin Północ”, którą przesyłam w załączeniu do wiadomości.

Sprzeciw dotyczy eksploatacji na terenie miasta Imielin kolejnego złoża „Imielin Północ” obejmującego swym zasięgiem 48% powierzchni miasta Imielin i zajmującego powierzchnię 13,454 km². Atrakcyjność jak również wartość terenów inwestycyjnych miasta będzie maleć, co wpłynie negatywnie na rozwój miasta.

W Strategii Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego na lata 2014-2020, jako uwarunkowania istotne wpisano- Ograniczenie skali wydobycia węgla w kopalniach na terenie Powiatu.

W związku z tym zwracamy się do Pani Przewodniczącej o wsparcie naszych działań odnośnie sprzeciwu wobec realizacji na terenie miasta Imielin przedsięwzięcia p.n. Eksploatacja węgla kamiennego ze złoża „Imielin Północ”.

Z wyrazami szacunku

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miasta Imielin

mgr inż. Tomasz Lamik

Załącznik:

1) Uchwała Nr XXXIV/206/2017 Rady Miasta Imielin w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec realizacji na terenie miasta przedsięwzięcia p.n. Eksploatacja węgla kamiennego ze złoża „Imielin Północ”.